
かしわぎだより 令和 3 年 4 月 柏木保育園 

 

 

 

     4 月の行事予定             5 月の行事予定 

1日（木）進級式              12日（水）以上児誕生会 

3日（土）入園式              １3日（木）未満児誕生会 

14日（水）以上児誕生会           18日（火）内科健診 

15日（木）未満児誕生会           19日（水）園外保育（5歳児） 

21日（水）わらべうた            25日（火）わらべうた 

※集金日…22日（木）23日（金）       ※集金日…25日（火）26日（水） 

 

   ＊コロナウイルスの影響により行事が変更になる場合があります。ご了承ください。 

 

 

 

 

 

お知らせ 

※コロナウイルス感染拡大防止の為、園庭開放はお休みさせて頂いております。 

※地域の皆さんの誕生会への参加も当分の間中止とさせて頂きます。 

※随時見学を受け付けております。事前に電話で予約して頂いておりますがコロナ 

ウイルス感染拡大防止の為 1日 2組迄と限定させて頂きます。 

ご入園・ご進級おめでとうございます。 

本来なら、クラス顔合わせも含め、皆さんで新年度を迎えたかったところではありましたが、世の中

はまだまだコロナウイルスの感染拡大が止まらず、柏木保育園でも時短・人数制限の中、入園式を行い

ました。 

しかしながら、子どもの生活の場である保育園においては、子ども同士の関りを始め生活そのものが

密であり避けられるものではありません。また、子どもが成長する上で、子ども同士の関りは人間関係

の基礎を培う意味からも欠かす事が出来ない事だと考えています。どうか、その点も引き続きご理解い

ただきながら保護者の皆様と共に感染拡大防止に努めて参りたいと思っています。 

コロナ禍ではありますが、保育関係者は、何を目的に、何を子どもたちに感じ取って欲しいのか、物

事をきちんと吟味し保育を進めていく必要性を感じ、見直す機会を得ることが出来たと前向きに捉えて

進みたいと考えています。 

いずれにしても柏木保育園が保護者の皆様、子ども達にとって安心・安全の場となり、ともに子育て

を考え子どもたちの笑顔が溢れる場になれるよう、職員一同努力して参ります。今後ともどうぞ宜しく

お願い致します。               柏木保育園  園長 高野誠   職員一同 

 

 

 

コロナウイルス感染拡大防止の観点から、保護者の皆様には感染防止のご協力やご理解を引き続きい

ただく 

今年度のスタートである入園式世の中はコロナ禍の影響もあり保育園では行事の見直し等を行わなく

てはならずその影響は大きくこども達の成長にも少なからず何らかの影響があるのではないかと危惧し

ております。しかしながら、こういう時代だからこそ、今までの当たり前に感謝する機会を得られた。

行事一つにしても何を目的に今までやってきたのかを考え企画することで足元をしっかり見て精査する

機会を得たと考えたいものです。4 月より新しく園長に就任した高野 誠と申します。 

 


